Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Котолевский Николай Тимофеевич
Должность:
Дата подписи: 18.10.2022 13:43:13

[bookmark: _Toc207000511][bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk115870143][bookmark: _Hlk115870160][image: Описание: image002(серый)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » октября 2022 г. № 756
 г. Калач
О внесении изменений в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 07. 07. 2020 г. № 440 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Калачеевская межпоселенческая центральная библиотека»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов, в соответствии статьей 144 Трудового кодекса, статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», распоряжением правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 723-р, письма Департамента Финансов Воронежской области от 05.09.2022 г.№50-11/1312 «О выплате заработной платы», администрация Калачеевского муниципального района постановляет:
 1.Внести в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 07.07.2020 г. № 440 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Калачеевская межпоселенческая центральная библиотека» следующие изменения:
 1.1.В Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Калачеевская межпоселенческая центральная библиотека»:
 1.1.1. Таблицу 1 «Размеры окладов работников, относящихся к сфере культуры и искусства (Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников культуры, искусств и кинематографии» изложить в следующей редакции:

« Таблица 1
Размеры окладов работников, относящихся к сфере культуры и искусства
(Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
 работников культуры, искусства и кинематографии»)

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	методист, ведущий библиотекарь, библиотекарь-каталогизатор, библиотекарь в зависимости от категории:

	Библиотекарь 2 категории
	11726

	Библиотекарь 1 категории
	16086

	методист, ведущий библиотекарь, библиотекарь-каталогизатор
	16086

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии": заведующий отделом библиотеки, детской библиотекой.
	18900

 »
 2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
 3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по образованию администрации Калачеевского муниципального района Пономарева А.В.
	Глава администрации
Калачеевского муниципального района

	Н.Т. Котолевский

image1.jpeg